MR-41, MR-42 | Pamétové relé 73

« pamétové (impulsni) spinace ovladané tlacitky pro spinani osvétleni
z vice mist jsou praktickou ndhradou za stfidavé (¢. 6) a kiizové (¢. 7)

prepinace
| « diky ovladani tlacitky (neomezeny pocet, paralelné pospojovanymi
L dvéma vodici), se instalace stava prehlednéjsi a pro montaz rychlejsi

« relé MR-41/42 si pamatuji svij stav i po obnoveni vypadku napajeni
tak, ze relé je vzdy pti vypadku vypnuto, ale po obnoveni napdjeni se

faieo] automaticky vrati do stavu pred vypadkem
= « MR-41
\ - vystupni kontakt: 1x pfepinaci 16 A
| o - MR-42
- moznost volby - 2x paralelni kontakt nebo druhé relé krokovaci
EAN K6d Il L Do v T - volba funkce se realizuje externi propojkou (propojenim B1 - B2)
m::: ﬁﬁ:\/i gigi:gg:gggz — - vystupni kontakt: 2x pfepinaci 16 A
MR-42 /230 V: 8595188115902 + napéjeci napéti: AC 230 V nebo AC/DC 12- 240V
MICAZIUNL 83931881 - v provedeni 1-MODUL, upevnéni na DIN liétu, ovlddani tlacitky
Technické parametry MR-41 MR-42
Pocet funkci: 1 2 Zapojeni
Napajeci svorky: Al-A2
Napéajeci napéti: % AC/DC 12-240V (AC50 - 60 Hz) MR-41 MR-42
Piikon (max.): AC0.17-3VA/DCO0.1-12W AC0.17-12VA/DCO.11-19W L .
Napajeci napéti: E AC230V/50-60Hz N

Piikon (zdanlivy / ztratovy):
Max. ztratovy vykon

(Un + svorky):

Tolerance napéjeciho napéti:
Indikace napéjenti:
Vystup

Pocet kontaktd:
Jmenovity proud:
Spinany vykon:

Spickovy proud:

Spinané napéti:

Indikace vystupu:
Mechanicka Zivotnost:
Elektricka Zivotnost (AC1):
Ovladani

Piikon ovladaciho vstupu:
Pfipojeni zatéze mezi
A2-ON/OFF:

Ovladaci svorky:

Pfipojeni doutnavek:

Max. pocet pripojenych
doutnavek k ovladacimu
vstupu:

Délka ovlddaciho impulsu:
Dalsi udaje

Pracovni teplota:
Skladovaci teplota:
Elektrickd pevnost:
Pracovni poloha:
Upevnéni:

Kryti:

Kategorie prepéti:

Stupen znecisténi:

Pratez pfipojovacich vodict
(mm?):

Rozmér:

Hmotnost:

Souvisejici normy:

ACmax.12VA/1.2W ACmax.12VA/19W
3w 45W
-15 %; +10 %

zelend LED

1x pfepinaci (AgSnO,)

16 A/ACT
4000 VA /AC1,384 W /DC

30A/<3s

250V AC/ 24V DC
cervend LED
3x107
0.7x10°

2x prepinaci (AgSnO,)

AC0.025-0.2VA/DCO0.1-0.7 W (UNI), AC0.53 VA (AC230V)

Ano
A1 - ON/OFF
Ne (UNI), Ano (230 V)
UNI - nelze pfipojit doutnavky,
230V - max. pocet 5 ks
(méfeno s doutnavkou 0.68 mA /230 V AC)

min. 25 ms/ max. neomezend

-20..+55°C
-30..+70°C
4 kV (napéjeni - vystup)
libovolna
DIN lista EN 60715
IP40 z ¢elniho panelu / IP20 svorky
.
2
max. 1x 2.5, max. 2x 1.5/
s dutinkou max. 1x 2.5
90x 17.6 x 64 mm
(UNI)-64 g, (UNI)-88g,
(230)-619g (230)-85¢g
EN 61810-1, EN 61010-1

Funkce
MR-41
A1-A2
ON/OFF
11-14
MR-42
ON/OFF mﬂmﬂﬂ |T1_|
o o 1-14 “‘ —\
Bl B2 1. il
1-14 1
5 —
Bl B2 21-24 T 0 Il
Symbol
MR-41 MR-42
Al 12 14 Al
2 7 4
AERE
2 g I
ON/OFF A2 n ON/OFF A2
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BR-216, BR-220, BR-232 | Bistabilni relé

\\ B ‘l (e - Bistabilni relé se pouzivaji ke spinani el. obvodt impulznim povelem, piedevsim pro ovlada-
| 1% 1P ni osvétleni v béznych domech, skladech, vyrobnich halach a dalsich objektech.
L ! BR-216- ! BR-220-2
e EXTE + Rychlejsi a prehlednéjsi instalace diky neomezenému poctu tlacitek, paralelné pospojova-

\

|

' '

EAN kod I ’\qf‘ I T’qu‘

BR-216-10/230V: 8595188168854 ' '
BR-216-11/230V: 8595188168878 -~ - -
BR-216-20/230V: 8595188168861

BR-220-20/230V: 8595188168885

BR-232-20/230V: 8595188168892

Technické parametry

Hlavni obvod (kontakt)

Jmenovité izola¢ni napéti (U):

Tepelny proud (1,,):

Pocet kontaktl:

Konfigurace kontaktl (spinaci / rozpinaci kontakt):
Spinany vykon (P)

AC-1, AC-7a pro 230V, 1 faze:

AC-2 pro 230V, 1 faze:

AC-3, AC-7b pro 230V, 1 faze:

DC-1 (L/R<1ms)

Ue =24V (1 kontakt/2 kontakty v sérii):

Ue =48V (1 kontakt/2 kontakty v sérii):

Ue =60V (1 kontakt/2 kontakty v sérii):

Ue = 110V (1 kontakt/2 kontakty v sérii):

Ue =220V (1 kontakt/2 kontakty v sérii):
Zatizitelnost svételnych zdroju AC-5a, AC-5b na str. 79
Max. frekvence spinani (sep./hod.)
bez zatéze:

AC-1, AC-7a:

AC-2:

AC-3, AC-7b:

AC-5a, AC-5b:

DC-1:

Elektricka zivotnost: DC-1, DC-3, DC-5,
AC-1,AC7a, AC-2, AC3, AC-7b, AC-5a / AC-5b (I, =10 A),:
Mechanicka Zivotnost:

Ztratovy vykon na jeden pdl:

Spolehlivost kontaktu:

Max. pfedfazena pojistka proti zkratu gL/gG (I )

- typ koordinace 1:

Jmenovité impulzni vydrzné napéti U,
Odolnost proti proudovému pietizeni: 10s:
Praiez pfipojovanych vodicl (pIny / slanény):
Maximalni utahovaci moment:

Typ hlavy Sroubu:

Ovladaci obvod (civka)

Jmenovité ovlddaci napéti:

Jmenovita frekvence:

Délka impulzu:

Doba mezi dvéma impulzy (fidiciho napéti):
Max. zatéz osvétlenych tlacitek (doutnavky, LED,...):
Prdfez pfipojovanych vodicl (plny/slanény):
Maximalni utahovaci moment:

Typ hlavy Sroubu:

Ostatni udaje

Zpusob upevnéni:

Max. pocet spinacu vedle sebe:

Kryti:

Pracovni teplota:

Skladovaci teplota:

Odpojeni elektrického ovladani(civky) pomoci prepinace:

Normy:

l nymi dvéma vodici, coz je praktickd ndhrada za stfidavé a kfizové prepinace.
- + V neposledni fadé pak nabizi Gsporu v mnozstvi pouzitych vodicl a v piipadé ovladaciho
| «

obvodu i moznost pouziti vodict mensiho prarezu, kde je pfikon minimalni oproti silovému
obvodu.

« Stav bistabilniho relé se méni kratkym ovladacim impulzem, v disledku ¢ehoz ma relé ve
stabilnim stavu nulovou spotiebu a je bezhlu¢né.

+ VSechny relé Ize ovladat manualné pomoci packy na panelu relé (I-O), kterd slouzi zaroven
jako signalizace stavu kontaktd.

- U typl BR-220 a BR-232 Ize prepnutim piepinace do polohy OFF, odpojit el. ovladani civky,
v disledku cehoz Ize poté stav relé ménit pouze manualné (servis, udrzba).

BR-216-10/11/20 BR-220-20 BR-232-20 Zapojeni
440V BR-216-10
16 A 20A 32A Al A |
1,2,2 2 2
10, 11,20 20 20 --
3.5 kW 4.4 kW 7 kW )
1.2 kW 1.5 kW 2.4 kW
0.37 kW 0.55 kW 1.1 kW BR-216-11
1 3
16A / 16A 20A/ 20A 32A/32A Al A2 |
12A /15A 15A/18A 25A /28A ___ _____
8A/14A 10A/15A 20A/22A
4A/7A 5A/8A 7A/12A
0.4A/3A 0.5A/4A 0.7A/6A 2 4
BR-216-20
1 3
900 900 450 Al A2 | |
600 600 450
120 120 120
600 600 450
600 600 450 2 4
300
BR-220-20
100 000 op. c. MOA2 ! | 3
1000 000 op. C
W 1.5W 3W
>10V, >100 mA
2 4
16 A 20A 32A
4kv BR-232-20
48A 56 A 80 A 1 | 3 |
Al A2
1..10 mm?
1.2Nm i... R
PZ2
2 4
230V AC
50 Hz
min. 50 ms /max. 1 h Ptiklad zapojeni BR-216-10
min. 150 ms
2,5mA ;
1.4mm? L oot
0.6 Nm b
PZ1 A E\ E\
S
DIN ligta, TH35 (IEC/EN 60715)
z4dné omezeni < 55 °C (55 - 70 °C max. 3) L1 |

P20
-25 az +55 °C (>55 az +70 pfi max. délce impulzu - Tmin)
-30 az +80 °C
ne ano ano

IEC/EN 60669-2-2

BR-216, BR-220, BR-232 | Zat

Prikon
Typ svételného zdroje P
P ! w)
Napéjeci zdroje pro LED zarovky -
15
25
40
60
75
Zéarovky a halogenové zarovky 100
150
200
300
500
1000
Zarivky s vnéjsimi 18
elektromagnetickymi prediadniky 36
- nekompenzované 58
Zarivky s vnéjsimi 18
elektromagnetickymi prediadniky 36
- paralelné kompenzované 58
DUO zapojeni zéfivek s vnéjsimi 2x18
elektromagnetickymi pfediadniky 2x36
- sériové kompenzované 2x58
18
2x18
36
Zarivky s externimi elektronickymi 2x36
predradniky 58
2x58
80
2x80
50
80
Vysokotlaké rtutové vybojky s 125
externimi elektromagnetickymi 250
predradniky - nekompenzované 400
700
1000
50
80
Vysokotlaké rtutové vybojky s 125
externimi elektromagnetickymi 250
predradniky )
- paralelné kompenzované
700
1000
35
70
Halogenidové vybojky s externimi 150
elektromagnetickymi prediadniky 250
- nekompenzované 400
1000
2000
35
70
Halogenidové vybojky s externimi 150
elektromagnetickymi pfedfadniky 250
- paralelné kompenzované 400
1000
2000
150
Vysokotlaké sodikové vybojky s 250
externimi elektromagnetickymi 400
predradniky - nekompenzované
1000
Vysokotlaké sodikové vybojky s 150
externimi elektromagnetickymi 250
predfadniky 400
- paralelné kompenzované 1000
150
Vysokotlaké sodikové vybojky 550
s externimi elektronickymi
predradniky 400
1000
18
35
Nizkotlaké sodikové vybojky s 55
externimi elektromagnetickymi
Y P . 90
predfadniky - nekompenzované 135
180
18
Nizkotlaké sodikové vybojky s 35
externimi elektromagnetickymi 55
predradniky 90
- paralelné kompenzované 135

180

sV

1Z1

telnost bistabilnich relé

Proud

|
(A)

0,07
0,11
0,17
0,26
0,33
0,44
0,65
0,87
13
2,17
4,35
0,37
0,43
0,67
0,19
0,29
0,46
0,26
0,48
0,78
0,09
0,17
0,16
0,31
0,25
0,48
0,4
0,76
0,6
0,38
1,2
22
33
54
7,5
03
04
0,6
1,2
1.8
34
4,8
0,5

1,8

4,6

9,7

12,2
0,23
0,42
0,77
1,26

10,5
1,8

4,4
103
0,77
1,26

51
0,72
1.3

04
0,6
0,6
09
09
09
0,35
0,28
0,35
0,55
0,38

Kapacita

C
(HF)

45

2,7

Max. pocet svitidel na jeden kontakt, 230V / 50 Hz

BR-216-10/11/20

max.2A/ 1 pdl

133
80
50
33
27
20
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BR-220-20

max.6A /1 pdl

133
80
50
33
27
20
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BR-232-20

max. 12A/ 1 pol

233
140
88
58
47
35

133
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